投资活动现金流出小计 12,103,714,564.02 11,344,887,092.92

投资活动产生的现金流量净额 -7,270,305,590.63 -6,993,975,432.71

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金 78,000,000.00 219,239,280.00

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 78,000,000.00 219,239,280.00

取得借款收到的现金 51,330,072,107.74 60,913,578,477.63

收到其他与筹资活动有关的现金 1,002,498.95 1,148,050.00

筹资活动现金流入小计 51,409,074,606.69 61,133,965,807.63

偿还债务支付的现金 54,034,064,752.18 64,148,708,396.86

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 13,735,091,534.40 13,192,506,355.57

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 4,182,000,265.91 2,914,521,295.47

支付其他与筹资活动有关的现金 340,044,682.50 239,177,627.58

筹资活动现金流出小计 68,109,200,969.08 77,580,392,380.01

筹资活动产生的现金流量净额 -16,700,126,362.39 -16,446,426,572.38

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 18,138,794.76 -44,719,739.65

五、现金及现金等价物净增加额 3,045,503,904.45 843,665,748.18

加：期初现金及现金等价物余额 7,557,603,552.58 11,571,839,016.11

六、期末现金及现金等价物余额 10,603,107,457.03 12,415,504,764.29

（二） 2023年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

V适用 □不适用

调整情况说明

本集团于2023年度执行了财政部解释第16号中“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处

理”的规定。

根据解释第16号的规定， 本集团对于2022年1月1日至首次执行日之间发生的适用该规定的单项交易按照该规定进行了追溯调整。

对于2022年1月1日因适用该规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，本集团按

照该规定和《企业会计准则第18号一一所得税》的规定，将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表

项目。

上述会计政策变更对2023年1月1日合并资产负债表各项目的影响汇总如下：

单位：元

项目

本集团

调整前 调整金额 调整后

资产： ? ? ?

长期股权投资 13,657,597,890.59 -393,413.53 13,657,204,477.06

递延所得税资产 2,407,719,951.15 727,969.21 2,408,447,920.36

负债:

递延所得税负债 1,388,885,150.91 -2,677,810.12 1,386,207,340.79

股东权益：

未分配利润 39,038,911,600.23 -1,380,078.38 39,037,531,521.85

少数股东权益 50,902,255,957.77 4,392,444.18 50,906,648,401.95

（三） 审计报告

第三季度报告是否经过审计

□是V否

公司第三季度报告未经审计。

中国广核电力股份有限公司董事会

2023年10月25日

证券代码：003816 证券简称：中国广核 公告编号：2023-067

中国广核电力股份有限公司

第四届董事会第二次会议决议公告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

1.�中国广核电力股份有限公司（以下简称“公司” ）第四届董事会第二次会议（以下简称“本次会议” ）通知和材料已于2023年10

月10日以书面形式发出。

2.�本次会议于2023年10月25日在广东省深圳市深南大道2002号中广核大厦南楼3408会议室采用现场方式召开。

3.�本次会议应出席的董事9人，实际出席会议的董事8人。 董事李历女士因工作原因未能出席，委托董事杨长利先生代为出席并行使

表决权。

4.�本次会议由公司董事长杨长利先生主持，公司监事会监事、总裁、副总裁和董事会秘书等高级管理人员列席了本次会议。

5.�本次会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《中国广核电力股份有限公司章程》（以下简称“《公司章

程》” ）的规定。

二、董事会会议审议情况

经出席会议的董事审议与表决，本次会议形成以下决议：

1.�审议通过《关于批准中国广核电力股份有限公司2023年第三季度报告的议案》